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ciale pensioner og studiestøtte. Ophævelsen 
äf de automatiske reguleringsordninger på 
udgiftsbudgettet var forudsat i forbindelse 
med forårets lovgivning om dyrtidsregulerin- 
gen. 

Lovforslaget udarbejdes som et samlet for- 
slag for alle berørte sektorområder. Regule- 
ringen af de berørte områder fastsættes frem- 
over på de årlige bevillingslove ved én årlig 
regulering. 

Lov om bemyndigelse til optagelse af uden- 
landske statslån. 

Lovforslagets formål er at skabe mulighed 
for, at staten kan medvirke ved dækningen 
af Danmarks valutariske finansieringsbehov. 

Finansministeren vil give Folketinget en 
redegørelse om moderniseringsprogranHhet. 

FISKERIMINISTEREN: 

Ændring af  lov om kvalitetskontrol med fisk 
og fiskevarer. 

Loven påtænkes ajourført med henblik på 
at højne kvalitetsniveauet for danske fisk og 
fiskevarer. 

En ændring af loven vil generelt have til 
formål at modernisere kvalitets- og sund- 
hedsbestemmelserne og bl.a. tage sigte på at 
skabe ét klarere hjemmelsgrundlag for kon- 
trol med fiskefoderstoffer samt lette adgan- 
gen for gennemførelse af EF-direktiver. 

Lov om kapacitetstilpasning inden for fiske- 
riet. 

Den gældende lov om kapacitetstilpasning 
hviler på EF-Rådets direktiv af 4. oktober 
1985 om tilpasning af kapaciteten. Direktivet 
forventes i løbet af efteråret 1986 afløst af en 
ny forordning. På baggrund af fiskeflådens 
høje gennemsnitsalder sammenholdt med en 
række nye begrænsninger i tilgangen til flå- 
den er der skabt et øget behov for at fjerne 
ældre fartøjer fra aktivt fiskeri med henblik 
på at skabe plads for en fornyelse af flåden. 

Fiskeriministeriet vil på baggrund af den 
nye forordning i samarbejde med fiskeriets 
organisationer vurdere grundlaget for at er- 
statte den gældende lov med en mere effektiv 
ordning. 

Ændring af  lov om midlertidige statstilskud 
til visse strukturforbedringér m.v. inden for 
fiskeriet. 

Loven forventes at skulle revideres eller 
erstattes af en ny lov som følge af en kom- 
mende revision af EFs forordning om en 
fælles foranstaltning til omsttukturering, mo- 
dernisering og udvikling af fiskeriet og akva- 
kulturen. Forordningen udløb den 31. de- 
cember 1985, men er forlænget et år til den 
31. december 1986, hvorefter den vil blive 
erstattet af en ny forordning på området. 

Ifølge den gældende forordning kan der af 
EF-midler ydes tilskud til modernisering og 
nybygning af fiskerfartøjer og til akvakul- 
turanlæg under forudsætning af, at medlems- 
staten yder støtte til det pågældende projekt. 
Denne betingelse forventes opretholdt i den 
kommende nye EF-forordning. 

Ændring af  lov om tilskud til strukturforan- 
staltninger inden for konsumfiskeindustrien. 

Det påregnes, at den bagved liggende EF- 
forordning, der yder støtte til strukturforan- 
staltninger til komsumfiskeindustrien og 
landbrugets produktionsvirksomheder, bliver 
delt op i en forordning for hvert af områder- 
ne, samt at der foretages en justering af be- 
stemmelserne. 

Dette kan medføre, at det bliver nødven- 
digt at justere eller ændre den danske lov om 
tilskud til strukturforanstaltninger inden for 
konsumfiskeindustrien. 

Lov om ophjælpning, vedligeholdelse og for- 
øgelse affiskebestandene. 

I forbindelse med behandling og vedtagel- 
se af lov om saltvandsfiskeri blev det bl.a. 
pålagt regeringen gennem en betalingsord- 
ning på længere sigt at fremskaffe 25 mill. 
kr. årligt til ophjælpning, vedligeholdelse og 
forøgelse af fiskebestandene samt til forbed- 
ring af fiskenes levesteder. 

Lovforslaget udformes, når det udvalg, der 
er nedsat i henhold til saltvandsfiskeriloven 
med henblik på rådgivning af fiskeriministe- 
ren, har udarbejdet rapport herom. 

Gennemførelsen af loven kan nødvendig- 
gøre visse mindre ændringer i lovene om 
saltvandsfiskeri og ferskvandsfiskeri. 


